
ČTVRTLETNÍK  
ČESKÉ MINCOVNY
4. ČTVRTLETÍ 2020



Česká mincovna, a.s.

Telefon: +420 800 225 228
E-mail: info@mint.cz
E-shop: www.ceskamincovna.cz

PRODEJNA PRAHA
Na Příkopě 860/24, 110 00 Praha 1
(v pasáži ČNB)

Telefon: +420 224 283 659
Otevírací doba: Po–Pá, 9.00–18.00 hod.

PRODEJNA BRNO
Rooseveltova 419/20, 602 00 Brno-střed
(naproti Mahenovu divadlu)

Telefon: +420 542 213 972
Otevírací doba: Po–Pá, 10.00–18.00 hod.

PRODEJNA JABLONEC N. N.
Mírové náměstí 15, 466 01 Jablonec nad Nisou
(naproti radnici)

Telefon: +420 483 710 692
Otevírací doba: Po–Pá, 9.00–17.00 hod.

Česká mincovna SK, s.r.o.

Telefon: +421 940 644 668
E-mail: info@ceskamincovna.sk
E-shop: www.ceskamincovna.sk

PRODEJNA BRATISLAVA
Suché Mýto 1, 811 03 Bratislava
(poblíž kostela svatého Jana z Mathy)

Telefon: +421 940 644 668
Otevírací doba: Po–Pá 10:00–18:00



OHLÉDNUTÍ

NEJLEPŠÍ Z NEJLEPŠÍCH

Cyklus pamětních mincí věnovaný legendám českého 
a  československého hokeje se po třech letech loučí. 
Českou mincovnu za tu dobu navštívila řada osobnos-
tí ledního sportu, mezi kterými nechyběl ani samotný 
Jaromír Jágr.

„Mám teď těžké období. Stále přemýšlím, co bude s mým 
hokejovým Kladnem,“ posteskl si hokejista, který věřil, 
že v  den slavnostní ražby bude mít veselejší náladu. 
„Přesto jsem rád, že tu mohu být a že si svou minci mohu 
osobně vyrazit. Sáhl jsem si i na úplně nové dvacetiko-
runy, které před chvílí vypadly z lisu. Nikdy jsem nic po-
dobného nezažil,“ dodal Jaromír Jágr s tím, že dohoda 
o ražbě jeho vlastní mince se projednávala dva roky.

„Mám radost, že mohu být jedním z  hokejistů, kteří 
jsou v  této kolekci, ale rozhodně se necítím být legen-
dou. Jsem pořád aktivní hráč, i když bych byl rád, kdyby 
mě jednou lidé jako legendu vnímali,“ nechal se slyšet  
„Džegr“. Zároveň se svěřil, jak s mincí naloží: „Dám ji ro-
dičům, protože bez nich bych tady nebyl.“



LEGENDY ČESKOSLOVENSKÉHO 
HOKEJE

Na české „zlaté hochy“ – hokejisty, kteří v Naganu roku 1998 
získali zlato – se dodnes vzpomíná jako na hrdiny a u příleži-
tosti 20. výročí jejich olympijského triumfu začala vycházet 
sběratelská série pamětních mincí České mincovny.

Cyklus Legendy československého hokeje však není osla-
vou jediného úspěchu – po boku olympioniků z Nagana 
se v  něm objevují jejich slavní předchůdci, kteří kouzlili 
s hokejkou v 60. a 70. letech a rovněž šířili dobré jméno 
československého sportu po celém světě.

Ve čtrnáctidílné sérii dosud vyšly mince věnované Ivanu 
Hlinkovi, Davidu Moravcovi, Janu Suchému, Pavlu Patero-
vi, Františku Pospíšilovi, Vladimíru Růžičkovi, Jiřímu Šlé-
grovi, Jaroslavu Pouzarovi, Dominiku Haškovi, Vladimíru 
Martincovi, Jaromíru Jágrovi a Milanu Novému.

NA POSLEDNÍCH ZLATÝCH A STŘÍBRNÝCH MINCÍCH SE 
OBJEVÍ TYTO LEGENDY:

•	 ZÁŘÍ	2020	–	Jiří	Holeček	– Gólman s přezdívkou „Fa-
kír“ proslul bleskovým postřehem a neuvěřitelnou uvol-
něností v kloubech. Jeho zázračné zákroky proti střelám 
z  bezprostřední blízkosti dodávaly spoluhráčům velkou 
sebejistotu.

•	 ZÁŘÍ	 2020	 –	 Martin	 Ručinský	 – „Růča“ proslul jako 
rychlonohé levé křídlo s přesnou střelou. Alfou a omegou 
jeho úspěchu se stal vytříbený bruslařský styl, který rozví-
jel od dětství a ze kterého pak těžil po celou svoji kariéru.

AUTOŘI  Mgr. Petr Horák (Holeček) 
ak. soch. Zbyněk Fojtů (Ručinský)

V nabídce České mincovny najdete také sběratelský box 
ve tvaru puku ozdobený tematickou grafikou.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny  
ražené v licencích zahraničních emitentů

SPECIFIKACE ZLATÝCH MINCÍ: 

Au 999,9 7,78 g 22 mm proof 200 ks

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MINCÍ: 

Ag 999 29 g 40 mm proof 500 ks



Jiří Holeček

Společný averz

Martin Ručinský



NÁRODNÍ HRDINOVÉ  

– Dagmar Šimková

V roce 2017 si Česká mincovna vytyčila nesnadný cíl – pře-
svědčit i ty největší pochybovače o tom, že historie našeho 
národa je plná hrdinů, na které můžeme být doopravdy 
hrdí. Prostřednictvím série pamětních medailí nazvané 
Národní hrdinové proto vzdáváme hold celkem 19 česko-
slovenským osobnostem, jež se za posledních 100 let obě-
tovaly pro vyšší dobro.

Ve zlatě a  stříbře budou postupně zvěčněni vlastenci, fi-
lozofové, vojáci, novináři, umělci, studenti, kněží, politici 
a aktivisté.

Druhou ženou cyklu se stala Dagmar Šimková. Ve věku pou-
hých 23 let byla v politickém procesu odsouzena k 15 rokům 
vězení. Roznášela totiž letáky, které zesměšňovaly komuni-
stické prezidenty, a  ukrývala dva vojenské zběhy, kterým 
chtěla pomoci za hranice. Svým věznitelům se postavila če-
lem a dala jim jasně najevo, že ji mrzí, že proti režimu nesta-
čila udělat víc…

AUTOR ak. soch. Jiří Dostál

Každá emise je uložena do výpravného balení v podobě 
knížky, která obsahuje odborné pojednání předního his-
torika PhDr. Petra Koury, Ph.D.

V nabídce České mincovny najdete také sběratelský box.

DATUM EMISE: ŘÍJEN 2020

SPECIFIKACE ZLATÝCH DUKÁTŮ: 

Au 986 3,49 g 20 mm proof 500 ks

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MEDAILÍ: 

Ag 999 31,1 g 37 mm proof 1000 ks



ČESKÉ PEČETĚ  

– Brno

Cyklus České pečetě, který na naše dějiny nahlíží unikátní 
optikou světa sfragistiky, je tvořen stříbrnými medailemi 
zkrášlenými patinou. První dvojice ražeb byla věnována 
našim panovníkům, druhá šlechticům a třetí představite-
lům církve. Sedmá emise otevírá kapitolu připomínající 
středověká města, jež byla centry obchodu, řemesel, kul-
tury a také moci.

Město Brno nevznikalo snadno. Nejprve pod knížecím 
hradem založeným roku 1021 vyrostla česká osada, 
ke které se pak postupně přidaly další – německá, flan-
derská, valonská a židovská. Ve 13. století se tyto osady 
spojily v  jeden celek a  vzniklé sídliště získalo roku 1243 
první městská privilegia. Pečeť moravské metropole 
z  roku 1247, která se dochovala na listině rychtáře Alra-
ma, je považována za nejstarší z našich městských pečetí. 
„Jednoduchý, ale působivý reliéf neprezentuje městský 
znak a nepředkládá konkrétní stavby – ani chrám sv. Petra 
a Pavla, ani brněnský hrad. Štít s dvouocasým lvem ve sko-
ku nad branou zastupuje českého panovníka – snad měl 
jednoznačným způsobem sjednocovat národnostně pes-
tré obyvatelstvo středověkého Brna,“ vysvětluje medailér 
a milovník historie Michal Vitanovský.

AUTOR ak. soch. Michal Vitanovský 

KONZULTANT PROJEKTU Mgr. Jan N. Adámek

Každá emise je uložena do výpravného balení, které ob-
sahuje průvodní slovo autora.

DATUM EMISE: ŘÍJEN 2020

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MEDAILÍ:

Ag 999 42 g 50 mm standard 500 ks



KYTICE

Láska – mateřská, milenecká i vlastenecká –, nedorozumě-
ní a konflikt, vina, pokání a  trest… To jsou hlavní motivy 
sbírky balad s  názvem Kytice, při jejíž tvorbě Karel Ja-
romír Erben čerpal z  nepřeberné pokladnice národních 
pověstí.

Kombinací lidové slovesnosti s postupy charakteristický-
mi pro evropskou literaturu 19. století vznikly veršované 
skladby s  dramatickým spádem a  ponurou atmosférou, 
které si získaly srdce generací čtenářů. Neopakovatelné 
kouzlo vybraných balad se stalo inspirací pro sedmidíl-
nou sérii zlatých dukátů a stříbrných medailí.

Sérii – stejně jako Erbenovu sbírku – otevřela titulární bá-
seň Kytice.

DÁLE SE V DRAHÝCH KOVECH OBJEVÍ TYTO BALADY:

•	 ŘÍJEN	 2020	 –	 Vodník – Pohádky našich předků ne-
bývaly laskavé. Jejich hlavním účelem bylo poučit a od-
strašit, a  nezřídka proto byly kruté a  tragické. Taková je 
i  pohádkově laděná balada, která vypráví o  překročení 
hranice mezi dvěma světy – lidským a vodním. Její hlavní 
postavou je dívka, která je za svou neposlušnost potres-
tána hned dvakrát.

•	 LISTOPAD	2020	–	Svatební	košile – Motivem dalšího 
temného příběhu, který pojednává o vině a trestu, je střet 
mezi pohanskou a  křesťanskou kulturou. Balada vypráví 
o opuštěné dívce, kterou její bolavé srdce svede na sces-
tí a uvrhne do osidel zlých nadpřirozených sil. Nezbývá jí 
než se kát, vrátit se k pravé víře a prosit o odpuštění.

AUTOR MgA. Jan Hásek

Každá emise je uložena do speciálního balení, jehož sou-
částí je kompletní balada.

V nabídce České mincovny najdete také sběratelský box.

SPECIFIKACE ZLATÝCH DUKÁTŮ: 

Au 986 3,49 g 20 mm standard 500 ks

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MEDAILÍ: 

Ag 999 31,1 g 37 mm standard 1000 ks



Vodník

Společný reverz

Svatební košile



PRAGMATICKÁ SANKCE

Před 300 lety přijaly sněmy Čech, Moravy a Slezska takzva-
nou pragmatickou sankci, díky které mohla usednout na 
trůn jedna z největších žen evropských dějin – Marie Tere-
zie. Připomínkou tohoto jubilea se staly stříbrné medaile 
České mincovny.

Karel VI., císař Svaté říše římské, neměl jednoduchý život. 
Byl posledním žijícím Habsburkem v mužské linii, jeho sna-
hy o udržení rodu po meči neuspěly a budoucnost podu-
najského soustátí byla nejistá. Východisko z  beznadějné 
situace spatřil ve vydání pragmatické sankce. Tento pře-
lomový dokument ustanovil nedělitelnost habsburských 
držav a také nový nástupnický řád, jenž umožnil přechod 
vlády na ženskou linii rodu. O čtyři roky později se císaři 
narodila dcera – dostala jméno Marie Terezie. Karel VI. do 
ní vložil všechny své naděje a postupně pro ni zajistil uzná-
ní pragmatické sankce většinou evropských mocností. Pře-
dání vlády mladé panovnici však přesto neproběhlo v míru 
a  pokoji – rozpoutaly se mocenské bouře, které vešly ve 
známost jako války o rakouské dědictví…

AUTOR ak. soch. Zbyněk Fojtů

DATUM EMISE: ŘÍJEN 2020

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MEDAILÍ:

Ag 999 311 g 75 mm standard 99 ks



BOHOVÉ SVĚTA  

– Re

Toto je příběh z dávných časů – z časů mýtů a legend, kdy 
k sobě lidé a bohové měli blíž. Všemocné bytosti tehdy 
nezřídka vstupovaly do životů smrtelníků a ovládaly je – 
v dobrém i zlém. Někteří bohové byli laskaví a své vyvo-
lené vedli k  vítězství, jiní byli malicherní a  krutí a  stíhali 
lidstvo útrapami…

Přestože je tomu dávno, kdy polyteistická náboženství 
bujela ve všech koutech světa, dodnes jsou předmětem 
vášnivého zájmu. Rozličná starobylá božstva řeckého, 
severského, slovanského, amerického a egyptského pan-
teonu se proto stala námětem pro sérii pamětních mincí 
České mincovny.

Po Diovi, Ódinovi, Perunovi a Quetzalcóatlovi se v ryzím 
stříbře objevuje Re. Bůh se sokolí hlavou byl pro staré 
Egypťany zosobněním Slunce, a tedy i největší známé síly 
na světě. Re byl všudypřítomný a vševědoucí, řídil plynutí 
dnů, měsíců a  ročních období. Byl otcem faraonů, kteří 
toužili po tom, aby se po smrti mohli plavit po nebeském 
oceánu v  jeho sluneční bárce, i  kdyby to mělo být jen 
v úloze veslaře.

AUTOŘI  Mária Filová, DiS. (reverz) 
kolektiv (averz)

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny  
ražené v licencích zahraničních emitentů.

DATUM EMISE: ŘÍJEN 2020

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MINCÍ:

Ag 999 155,5 g 65 mm standard 500 ks



BÁJNÍ TVOROVÉ  

– Harpyje

Bájní tvorové obdaření nadpřirozenými schopnostmi sice ne-
kráčejí mezi námi, ale přesto jsou všudypřítomní – najdeme 
je v  pohádkách pro nejmenší i  na plátnech starých mistrů. 
Příběhy o  ušlechtilých stvořeních, která člověku pomáhají, 
a o nelítostných bestiích, které mu škodí, jsou však mnohem 
více než pouhý zábavný prostředek sloužící k ukrácení dlou-
hé chvíle.

Tyto legendy jsou plné poučení a nechávají nás nahlédnout 
do myslí našich předků. Nabízejí pohled na to, jak se vyrovná-
vali s věcmi, které si nedokázali vysvětlit – s hrůzami číhajícími 
v temnotě noci, s běsněním přírodních živlů, se smyslem živo-
ta a s vlastní smrtelností.

Po drakovi, Fénixovi a gryfovi se na zlatých a stříbrných min-
cích z nového dvanáctidílného cyklu České mincovny objevu-
jí harpyje. Napůl ženy a napůl draví ptáci představují ničivou 
sílu přírody. Jsou zosobněním bouře a  jejich původním po-
sláním bylo odnášet duše zemřelých do podsvětí, ale později 
se z nich stali zlí mrchožrouti, kteří škodí všem dobrým lidem.

AUTOR  Asamat Baltaev, DiS.

V nabídce České mincovny najdete také výpravné sběra-
telské album plné zajímavostí ze světa mytologie.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny  
ražené v licencích zahraničních emitentů.

SPECIFIKACE ZLATÝCH MINCÍ: 

Au 999,9 3,11 g 16 mm proof 500 ks

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MINCÍ: 

Ag 999 31,1 g 37 mm proof 1000 ks

DATUM EMISE: ŘÍJEN 2020



ARCHITEKTONICKÉ SLOHY  

– Baroko

Čtyřdílná série platinových medailí České mincovny 
o hmotnosti jedné poloviny kilogramu, které jsou největ-
šími ražbami svého druhu na světě, se uzavírá. První emise 
patřila slohu románskému, druhá představila gotiku, třetí 
oslavila renesanci a ve čtvrté se zrcadlí baroko.

Baroko bylo v  17. a  18. století posledním univerzálním 
a jednotným uměleckým stylem celé Evropy. Stíralo hra-
nice mezi všemi uměleckými a životními projevy s cílem 
vytvořit jednotný společný účinek. Sloh se stal součástí 
obrody křesťanství – měl vyvolávat pocity pokory a  od-
danosti k Bohu, čehož bylo dosahováno mohutností, vel-
kolepostí, dynamikou a zdobnou nádherou. I když tento 
přístup vyjadřoval nadřazenost moci katolické církve 
a  absolutistických panovníků nad poddanými, baroko 
bylo přijato všemi vrstvami obyvatelstva pro svou srozu-
mitelnost a citovou vřelost – jako protipól chladné a  ro-
zumové strohosti renesance. Charakteristickou ukázkou 
barokní architektury na našem území je bazilika svaté 
Markéty z  Antiochie v  Břevnově, která je dominantou 
břevnovského kláštera a kterou vybudoval proslulý stavi-
tel Kryštof Dientzenhofer.

Emisní náklad čítá pouhých 12 kusů číslovaných medailí.

AUTOR  MgA. Jan Hásek

Každá medaile je uložena do luxusní dřevěné krabičky, 
opatřena speciálním certifikátem pravosti a doplněna pu-
blikací PhDr. Kateřiny Nory Novákové, Ph.D., která blíže 
představuje umělecký sloh.

DATUM EMISE: ŘÍJEN 2020

SPECIFIKACE PLATINOVÝCH MEDAILÍ:

Pt 999 500 g 85 mm standard 12 číslovaných ks



NA KOLECH

K  nejvýznamnějším průmyslovým odvětvím v  České re-
publice patří strojírenský průmysl. České země jsou tech-
nickou velmocí už od dob průmyslové revoluce a v našich 
výrobních závodech od té doby vznikají nejrůznější po-
krokové stroje. Jsou nejen funkční, ale také krásné a do-
stává se jim uznání i obdivu po celém světě.

Ty nejzajímavější motorizované dopravní prostředky vy-
produkované tuzemskými podniky představuje cyklus 
pamětních mincí České mincovny s  názvem Na kolech. 
Na své si přijdou milovníci historických automobilů, mo-
tocyklů i vlaků.

DRUHÝ ROČNÍK CYKLU UZAVÍRAJÍ TYTO DOPRAVNÍ 
PROSTŘEDKY:

•	 ŘÍJEN	2020	–	Motocykl	JAWA	250	typ	11 – „Pérák“ 
byl prvním tuzemským sériově vyráběným motocyklem 
s  odpružením zadního kola. Byl potají vyvíjen v  časech 
protektorátu a  po skončení druhé světové války dobyl 
celý svět – vyvážel se do 112 zemí na pěti kontinentech.

•	 LISTOPAD	 2020	 –	 Parní	 lokomotiva	 365.0 – „Pěta-
šedesátka“ byla odpovědí na nedostatek rychlíkových 
lokomotiv po rozpadu Rakouska-Uherska. Stala se prv-
ní československou konstrukcí po první světové válce 
a v osobní dopravě se používala až do konce 60. let.

AUTOŘI  MgA. Martin Dašek (motocykl) 
Luboš Charvát (lokomotiva)

Každá mince je uložena do výpravného balení, které ob-
sahuje fotografie a tematické pojednání.

V nabídce České mincovny najdete také sběratelský box.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny  
ražené v licencích zahraničních emitentů.

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MINCÍ:

Ag 999 31,1 g 37 mm proof 500 ks



Motocykl JAWA 250 typ 11

Společný averz

Parní lokomotiva 365.0



H i stor i e m i nc í v Č e sk ýc H z e m íc H

koruna ze starého
  mocnářství

ve zmatku
moderní
doby

v prostorovém 
obrázku naleznete 

věrnou repliku
první koruny!

HISTORIE ČESKÝCH MINCÍ  

– Koruna

Přemýšlíte, jak do tajů numismatiky zasvětit malé sběratele? 
Česká mincovna pro Vás připravila mimořádný projekt, 
který hravou, a přesto naučnou formou představuje klíčové 
mezníky mincovnictví na našem území. Podoba sběratel-
ského cyklu je dílem spisovatelky a ilustrátorky Lucie Seifer-
tové. Pokud znáte její veleúspěšné „Dějiny udatného české-
ho národa“, ať už v knižní či televizní podobě, máte jasnou 
představu, na co se můžete těšit. Čekají na Vás humor, nad-
sázka a nepřeberné množství historických perliček.

Po keltských duhovkách, přemyslovských denárech, praž-
ských groších, florénech Jana Lucemburského, jáchymov-
ských tolarech a  grešlích Marie Terezie se cyklus uzavírá 
korunou. Československo, které vzniklo na troskách Ra-
kouska-Uherska, se stalo jediným nástupnickým státem 
habsburské monarchie, kde přežil název staré měny – byť 
s jiným přívlastkem. Z rakouské koruny se tak stala koruna 
československá.

DATUM EMISE: LISTOPAD 2020

AUTOŘI  Lucie Seifertová (text a ilustrace) 
ak. soch. Jan Lukáš (replika mince)

Součástí každé repliky je speciální prostorové leporelo.

V nabídce České mincovny najdete také sběratelský box.

SPECIFIKACE REPLIK:

Ag 999 10 g 30 mm standard nelimitováno



PŘÍBĚHY NAŠÍ HISTORIE  

– Loutka Spejbla

Kronika dějin českého národa je plná nezapomenutel-
ných příběhů. Přestože se Vám budou mnozí snažit na-
mluvit opak, zrcadlí se v nich pravá česká nátura, ve které 
nechybí odhodlání, odvaha, pracovitost, kreativita, cíle-
vědomost i smysl pro humor.

Ve zlatě a stříbře se v průběhu tří let představilo celkem 
devět témat z naší nepříliš vzdálené minulosti – světozná-
mých i neprávem pozapomenutých –, na která by každý 
správný patriot měl být náležitě hrdý.

Závěrečná pamětní medaile z cyklu Příběhy naší historie 
je věnována panu Spejblovi. Historie loutky, která je hla-
vou slavné dřevěné rodinky a která rovných 100 let přináší 
radost generacím malých i  velkých diváků, je příběhem 
plným smíchu a inteligentní i ztřeštěné zábavy.

DATUM EMISE: LISTOPAD 2020

AUTOR  MgA. Martin Dašek

Součástí každé medaile je speciální certifikát pravosti, 
který vypráví její příběh.

SPECIFIKACE ZLATÝCH UNCOVÝCH MEDAILÍ:

Au 999,9 31,1 g 37 mm proof 100 číslovaných ks

SPECIFIKACE ZLATÝCH ČTVRTUNCOVÝCH MEDAILÍ:

Au 999,9 7,78 g 22 mm proof 100 ks

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MEDAILÍ:

Ag 999 31,1 g 37 mm proof 500 ks



AUTOR Ludmila Kracíková, DiS.

Každá medaile je uložena do speciálního dárkového 
balení.

TŘI KRÁLOVÉ

Hledáte hodnotný, vkusný a  univerzální vánoční dárek? 
Nechte se inspirovat příběhem tří králů.

Tito mudrci, které záře hvězdy přivedla do Betléma, kde 
vzdali hold novorozenému Mesiášovi, s sebou přinesli vzác-
né dary. Melichar Ježíška obdaroval zlatem – drahým ko-
vem, jehož hodnotu lidé uznávají po tisíciletí. Baltazarovým 
darem bylo kadidlo – vonná směs používaná při nábožen-
ských obřadech a meditacích. Kašpar přinesl myrhu – prys-
kyřici, která je důležitou složkou kadidla a  nejrůznějších 
mastí. Ve starověku byla myrha velmi ceněna a její hodnota 
dokonce převyšovala její váhu ve zlatě.

Dárky se pak staly nedílnou součástí oslav narození Páně. 
Ve středověku dostávaly děti o Vánocích červená jablíč-
ka jako symbol zdraví, mladé panny byly obdarovávány 
perlami, které byly symbolem čistoty, a tradičním darem 
byl i peníz z drahého kovu. Nepustil-li ho obdarovaný celý 
večer z dlaně, odměnou mu byl příslib bohatého života. 
Zkusíte to?

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MEDAILÍ: 

Ag 999 13 g 28 mm proof 1000 ks

DATUM EMISE: LISTOPAD 2020



AUTOR  Lenka Nebeská, DiS

Součástí každé mince je speciální certifikát pravosti, který 
vypráví její příběh.

V  nabídce České mincovny najdete také dřevěnou 
sběratelskou krabičku ozdobenou tematickou rytinou.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny 
ražené v licencích zahraničních emitentů.

UNESCO  

– Historické centrum Prahy

Česká republika sice patří k menším zemím, ale její úze-
mí je nepřebernou pokladnicí architektonických perel. Ty 
nejvýznamnější a  nejkrásnější jsou zapsány na Seznamu 
světového dědictví UNESCO a náleží jim sběratelsko-in-
vestiční série České mincovny. Mince s motivy hmotného 
kulturního dědictví jsou raženy z neobvyklého mincovní-
ho kovu – atraktivní, ale nepoddajné platiny.

Dvanáctá mince cyklu je věnována historickému cen-
tru Prahy, která je moderní metropolí světového význa-
mu, ale také unikátním dokladem vývoje umění a  lidské 
společnosti napříč celým jedním tisíciletím. Od založení 
města na řece Vltavě v raném středověku se v něm sou-
střeďuje moc – světská i  církevní –, kterou symbolizuje 
především Pražský hrad s katedrálou svatého Víta. Vedle 
Hradčan s největším hradním komplexem na světě je his-
torické jádro Prahy tvořeno Malou Stranou, Starým Měs-
tem, Josefovem, Novým Městem a Vyšehradem.

SPECIFIKACE PLATINOVÝCH MINCÍ: 

Pt 999 31,1 g 37 mm proof 100 ks

DATUM EMISE: LISTOPAD 2020



JAN AMOS KOMENSKÝ

Myslitel a  spisovatel Jan Amos Komenský vstoupil do 
dějin jako „učitel národů“. Jeho pokrokové názory na 
vzdělání a výchovu, které ovlivňují pedagogiku dodnes, 
se mu totiž podařilo prosadit daleko za hranicemi České-
ho království. Na své životní pouti navštívil Polsko, Anglii, 
Švédsko, Uhry a Nizozemí. Jeho jméno bylo v Evropě po-
jmem a otevřelo mu dveře do nejvyšších kruhů. Ze všeho 
nejvíc však Komenský toužil po návratu do vlasti, kterou 
nadevše miloval a  kterou musel opustit kvůli nábožen-
ské nesnášenlivosti. Bylo to po bitvě na Bílé Hoře, kdy 
české země zažívaly rozsáhlou vlnu násilné rekatolizace. 
Komenský – coby poslední biskup protestantské Jednoty 
bratrské – odmítl konvertovat a byl nucen hledat klid v exi-
lu. Muž, který byl oddaný vědění a jeho předávání dalším 
generacím, pak burcoval evropské svědomí a  svůj život 
zasvětil boji za náboženská práva a  národní svobodu. 
Domů se bohužel nikdy nevrátil…

Velikánův život připomíná majestátní stříbrná medaile, 
která vychází u příležitosti 350. výročí jeho smrti.

AUTOR ak. soch. Majka Wichnerová

Mince je uložena do luxusní dřevěné krabičky spolu 
s číslovaným certifikátem pravosti.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny 
ražené v licencích zahraničních emitentů.

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MINCÍ: 

Ag 999 1000 g 90 mm standard 100 ks

DATUM EMISE: LISTOPAD 2020



SLUNEČNÍ SOUSTAVA   

– Jupiter

Země je tou nejdůležitější věcí v našich životech, ale zájem 
lidstva o nebesa je neutuchající. Od počátku věků jsme 
hleděli na noční oblohu a ptali se, odkud to všechno po-
chází a co to všechno znamená. Naštěstí nezůstalo jenom 
u otázek. I když to trvalo tisíce let, nakonec jsme zjistili, co 
jsou vlastně hvězdy a planety, pochopili jsme, jaké je naše 
místo mezi nimi, a dokázali jsme se jich – alespoň letmo – 
dotknout. Vesmír představuje vše, co kdy bylo, je a bude. 
Sluneční soustava je jen jeho nepatrnou částí. Přesto je 
naším domovem a Česká mincovna se rozhodla vyprávět 
její příběh prostřednictvím pamětních mincí.

Na nejnovější stříbrné minci zkrášlené kolorováním je vy-
obrazen Jupiter. Nebeské těleso pojmenované po vládci 
římských bohů je největší a  nejhmotnější planetou slu-
neční soustavy a  zároveň jejím prvním plynným obrem. 
Skládá se převážně z vodíku, má systém tenkých prstenců 
a množství měsíců. V atmosféře planety je patrná „Velká 
rudá skvrna“ – obří hurikán, který běsní již 300 let a který 
by pohltil tři Země.

AUTOŘI  Asamat Baltaev, DiS., a Jiří Hanuš, DiS.

V  nabídce České mincovny najdete také výpravné 
sběratelské album plné obrázků a zajímavostí o vesmíru 
i jeho dobyvatelích.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny 
ražené v licencích zahraničních emitentů.

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH MINCÍ: 

Ag 999 31,1 g 37 mm proof 800 ks

DATUM EMISE: LISTOPAD 2020



ROK 1920

V roce 1920 se Československo chystalo oslavit druhé na-
rozeniny. Mělo za sebou měnovou reformu a jeho vyspě-
lé hospodářství nabíralo na obrátkách, ale protože vznik 
republiky v  roce 1918 byl překotný, řada státotvorných 
řešení byla dosud jen provizorní.

„Řím nebyl postaven za den“ a o tom, že vznik nezávislé-
ho státu Čechů a  Slováků byl dlouhý a  náročný proces, 
vypráví čtyřdílná minisérie zlatých mincí České mincovny. 
První emise byla věnována československé ústavě, druhá 
připomněla boj o  hranice republiky a  třetí patřila T. G. 
Masarykovi, který se stal podruhé prezidentem. Čtvrtá 
mince teď vzdává hold našim legionářům, kteří bojovali 
za samostatnost Československa po celém světě a kteří 
se za velké slávy konečně vraceli domů…

Souběžně se závěrečnou zlatou mincí vyjdou všechny 
mince z cyklu Rok 1920 ještě ve stříbrném provedení, a to 
v podobě ucelené sady. Každá ze čtyř mincí v sadě bude 
vyražena ze dvou trojských uncí ryzího stříbra v provede-
ní „piedfort“. Mince s tímto označením mají oproti tradič-
ním ražbám dvojnásobnou tloušťku a ve světě jsou velmi 
populární.

AUTOR  ak. soch. Zbyněk Fojtů

V nabídce České mincovny najdete také dřevěnou sběra-
telskou krabičku na zlaté mince.

Sada čtyř stříbrných mincí je pak do dřevěné krabičky 
rovnou uložena.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny  
ražené v licencích zahraničních emitentů.

SPECIFIKACE ZLATÝCH MINCÍ: 

Au 999,9 7,78 g 22 mm proof 300 ks

SPECIFIKACE SAD ČTYŘ STŘÍBRNÝCH MINCÍ: 

4× Ag 999 62,2 g 37 mm proof 500 ks

DATUM EMISE: LISTOPAD 2020



První československá 
ústava

T. G. Masaryk  
podruhé prezidentem

Československé 
hranice

Společný averz

Návrat legionářů  
do vlasti



SVĚTOVÉ OSOBNOSTI

– Ludwig van Beethoven

Volný cyklus zlatých půluncových mincí České mincovny 
je věnován významným osobnostem světových dějin. Do-
sud představil legendárního básníka, nesmrtelného dra-
matika, brilantního skladatele, náboženského reformá-
tora, kontroverzního malíře, renesančního génia, mistra 
hrůzy a malíře sužovaného šílenstvím.

Nyní se tento prestižní seznam rozrůstá o dalšího geniál-
ního skladatele. Ludwig van Beethoven, který se narodil 
před 250 lety, tvořil navzdory nepřízni krutého osudu. 
Když muž, pro kterého byla hudba vším, začal ještě před 
třicátým rokem věku přicházet o sluch, hluboce ho to za-
sáhlo. Zpočátku uvažoval o  sebevraždě, ale nakonec se 
rozhodl žít a  to, co dal světu navzdory hluchotě, překo-
nalo i  jeho dosavadní mistrovskou tvorbu. Jeho „navždy 
současné“ dílo završilo dokonale formální epochu vídeň-
ského klasicismu a zároveň předznamenalo cituplné vyja-
dřování romantických skladatelů.

AUTOR MgA. Tereza Eisnerová

Součástí každé mince je obrázkový certifikát pravosti.

Poznámka: Jedná se o  pamětní mince České mincovny 
ražené v licencích zahraničních emitentů.

SPECIFIKACE ZLATÝCH MINCÍ: 

Au 999,9 15,56 g 28 mm proof 200 ks

DATUM EMISE: LISTOPAD 2020



NEJKRÁSNĚJŠÍ NEREALIZOVANÉ 

NÁVRHY   

– Adolf Loos

Ve výtvarných soutěžích České národní banky se tradič-
ně utkává výkvět české medailérské scény a je škoda, že 
vítězná realizace může být jenom jedna. Česká mincovna 
proto pravidelně dává šanci nejkrásnějším nerealizova-
ným návrhům českých pamětních mincí.

Původní předlohy stříbrných mincí s nominální hodnotou 
200 Kč, jejichž provedení ocenila odborná komise ČNB, 
vycházejí v České mincovně v rámci volného cyklu zlatých 
pamětních medailí. Jejich náklad čítá pouhých 99 kusů, 
z nichž každý je ručně číslovaný na hraně.

V roce 2020 se v ryzím zlatě zrcadlí 150. výročí narození 
Adolfa Loose. Ačkoliv se brněnský rodák nepovažoval za 
architekta, stal se jedním z  největších představitelů ev-
ropského stavebního umění 20. století. Zároveň proslul 
jako jeden z  nejhlasitějších bojovníků za jednoduchost, 
funkčnost a účelovost v architektuře.

AUTOR  Luboš Charvát

Součástí každé medaile je speciální certifikát pravosti, 
který vypráví její příběh.

DATUM EMISE: PROSINEC 2020

SPECIFIKACE ZLATÝCH MEDAILÍ:

Au 999,9 15,56 g 28 mm proof 99 číslovaných ks



SVATBA 2021

Mince byly odpradávna, kdy se ještě všechny vyráběly ze 
zlata a stříbra a neměly papírovou či plastikovou obdobu, 
symbolem bohatství, prosperity a jistoty. Není proto divu, 
že hrály důležitou roli ve svatebních rituálech našich před-
ků. V mnoha zemích po celém světě je peníz z drahého 
kovu dodnes přáním štěstí a všeho nejlepšího oběma no-
vomanželům. Nejspíš jste již slyšeli, že nevěsta by ve svůj 
velký den měla mít u  sebe něco starého, něco nového, 
něco půjčeného a něco modrého. Tato tradice vychází ze 
staré anglické rýmovačky, která má však ještě pátou část, 
na niž se zapomíná – je jí stříbrný peníz, který si má ne-
věsta vložit do střevíčku, aby se její nová rodina dočkala 
štěstí a bohatství.

AUTOR Lenka Nebeská, DiS.

Součástí svatebních emisí je dárkové balení, kam lze 
vepsat věnování.

Poznámka: Na zlaté dukáty a  stříbrné tolary lze na přání 
vyrýt věnování

DATUM EMISE: PROSINEC 2020

SPECIFIKACE ZLATÝCH DUKÁTŮ: 

Au 986 3,49 g 20 mm proof nelimitováno

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH TOLARŮ: 

Ag 999 29 g 40 mm proof nelimitováno



NAROZENÍ DÍTĚTE 2021

Pro každou kulturu na světě je narození dítěte důvodem 
k  oslavě a  ta naše není výjimkou. S  oslavami je spojena 
řada rituálů včetně předávání darů novorozeněti. Taková 
pozornost může mít rozličnou podobu, ale tradičním da-
rem je od nepaměti peníz z drahého kovu. Talisman v po-
době mince dostávalo děťátko v rodinách bohatých měš-
ťanů i chudých venkovanů. Vzácná pozornost měla zajistit, 
aby miminko v životě netrpělo nouzí, a stala se první in-
vesticí do jeho budoucnosti. Rodiče novorozeněte ji pro 
něj opatrovali až do dospělosti. Po vzniku samostatného 
Československa přejaly úlohu dárku pro miminko Svato-
václavské dukáty a po roce 1993 na tuto krásnou historic-
kou tradici navázala Česká mincovna.

AUTOR  Petr Patka, DiS.

Součástí emisí určených novorozeným miminkům 
je dárkové balení, kam lze vepsat věnování a  údaje 
o miminku.

Poznámka: Na zlaté dukáty a  stříbrné tolary lze na přání 
vyrýt věnování.

DATUM EMISE: PROSINEC 2020

SPECIFIKACE ZLATÝCH DUKÁTŮ: 

Au 986 3,49 g 20 mm proof nelimitováno

SPECIFIKACE STŘÍBRNÝCH TOLARŮ: 

Ag 999 29 g 40 mm proof nelimitováno



ZLATé	SPOŘENÍ	
KLÍČ K VAŠEMU  
ZLATÉMU POKLADU

CO JE SPOŘENÍ VE ZLATĚ?

Láká Vás investování do zlata, ale odrazu-
jí Vás jednorázové výdaje, které jsou za-
potřebí k nákupu zlatých produktů? Pak 
je tu pro Vás Zlaté spoření České min-
covny! Tento druh investování si může 
dovolit opravdu každý – ve zjednodu-
šeném podání jde o postupný nákup 
zlatých slitků a mincí.

Zlaté spoření má, stejně jako běž-
né spoření, které můžete znát 
z  banky, podobu pravidelných 
měsíčních plateb. Tyto platby 
se však na  Vašem účtu u  Čes-
ké mincovny nehromadí – 
po  dobu spoření se průběž-
ně mění na Vaše vlastní zlaté 
investiční produkty.

Naspořené zlato, na rozdíl 
od  virtuálních jedniček 
a nul na bankovním kon-
tě, existuje fyzicky – mů-
žete si na  něj sáhnout, 
odnést si ho domů, 
uložit v  bezpečném 
trezoru České min-
covny, uchovat pro 
budoucí generace 
nebo ho se ziskem 
odprodat.





PROČ SPOŘIT VE ZLATĚ?
Zlato bylo, je a bude. Na světě neexistuje měna, která by 
sloužila jako celosvětově všeobecně respektované plati-
dlo tak dlouho jako „žlutý kov“.

Zlato je investicí odolnou proti globálním krizím, geopo-
litickým turbulencím a výkyvům trhů. Finance nejen bez-
pečně uloží, ale také zajímavě zhodnotí.

Na  rozdíl od  tradičních peněz zlato odolává znehodno-
cení úspor vlivem inflace. Nákup investičního zlata i jeho 
prodej jsou navíc osvobozeny od zdanění.

1) SPOŘTE NAJISTO

Zlato je osvědčenou komoditou se stabilním zhodnoce-
ním, která přetrvá po  celé generace. Lze jej bezpečně 
skladovat, snadno převážet a dělit. Nákup zlata je osvo-
bozen od daně z přidané hodnoty a při jeho prodeji ne-
platíte daň z  příjmů. Zlato je tak ideálním prostředkem 
pro spoření a uložení Vašich finančních prostředků.

2) NEPLAťTE žÁDNÉ POPLATKY

Jsme spolehlivou a profesionální společností, pro kterou 
jsou důvěra a spokojenost klientů nejdůležitějšími měřít-
ky úspěchu. Proto každý, kdo spoří ve zlatě s Českou min-
covnou, neplatí žádné nesmyslné poplatky. Složíte pouze 
garanční jistinu, která Vám bude po ukončení spoření vrá-
cena v plné výši.

3) USKLADNĚTE SVÉ ZLATO ZDARMA

Investiční zlato, které zakoupíte prostřednictvím spoření, 
si můžete uložit do bezpečných trezorů České mincovny, 
a to zcela zdarma. Při skladování Vašeho zlata uplatňuje-
me stejné parametry jako v případě zboží z drahých kovů 
pro Českou národní banku. Své zlato si můžete kdykoli 
odnést domů nebo ho od Vás vykoupíme.

4) SÁHNĚTE SI NA SVÉ SPOŘENÍ

Spořením do zlata s Českou mincovnou získáváte reálný, 
fyzicky existující produkt s  vysokou hodnotou, která je 
prověřena tisíciletími. Jeho vlastnictví je zcela individuál-
ní a výhradní, a tak se o něj s nikým nedělíte. Zlato je věč-
né a bude Vám vždy k dispozici – kdykoli se s ním můžete 
potěšit a nakládat s ním dle vlastního uvážení.

5) ZHODNOťTE SVÉ úSPORY

Do doby, než naspoříte dostatek peněz na nákup zlatého 
produktu, u  nás Vaše nastřádané finance nezahálejí. Při 
řádném spoření Vás, v závislosti na zvoleném druhu pro-
duktu, odměníme ročním bonusem až 4,7 % z aktuálního 
zůstatku Vašeho Zlatého spoření. Tento bonus pak bude 
použit jako sleva při výsledném nákupu zlata.



6) MĚJTE PŘEHLED ZA VŠECH OKOLNOSTÍ

Každý klient má ke  svému Zlatému kontu zřízenému 
u České mincovny neomezený online přístup. Kvůli náku-
pům zlata tak nemusíte nikam cestovat – elektronické pro-
středí je jednoduché, přehledné a praktické. Pokud však 
preferujete osobní kontakt, jsou tu pro Vás naše zákaz-
nické linky a prodejny v Praze, Brně a Jablonci nad Nisou.

7) SPOŘTE SE SILNÝM PARTNEREM

Česká mincovna působí na trhu již čtvrt století. Naším stá-
lým a nejvýznamnějším klientem je Česká národní banka, 
pro kterou razíme všechny české mince. Stejnou úroveň 
zabezpečení a služeb jako centrální bance České republi-
ky však nabízíme všem našim klientům – naprostá spoleh-
livost je pro nás samozřejmostí.

JAK ZAČÍT SPOŘIT VE ZLATĚ?

Abyste mohli začít spořit ve  zlatě s  Českou mincovnou, 
musíte si nejprve založit Zlaté konto, kam budete ukládat 
finanční prostředky. Poté Vám pomůžeme založit Zlaté 
spoření na  míru, které bude odpovídat Vašim možnos-
tem i potřebám. Se Zlatým kontem rovněž získáte přístup 
k trezorům České mincovny – se službou Zlatý sejf bude 
Vaše zlato uloženo v naprostém bezpečí.

To vše zařídíte jednoduše a  online z  pohodlí domova 
na WWW.ZLATY-ZIVOT.CZ!

JAKÁ JE NABÍDKA PRODUKTŮ?

Prostřednictvím Zlatého spoření můžete investovat 
do zlatých slitků a zlatých mincí nejrůznějších hmotností.

Výrobcem investičních slitků – čili cihliček – je švýcarská 
společnost Argor-Heraeus, která patří mezi přední svě-
tové zpracovatele drahých kovů.

Nabízené varianty: 1	g;	2	g;	5	g;	10	g;	20	g;	31,1	g



V případě investičních mincí pak můžete vybírat z vlajko-
vých ražeb nejvýznamnějších mincoven světa, jakými jsou 
kanadské mince Maple	 Leaf, rakouské mince Wiener	
Philharmoniker a mince American	Eagle z USA.

Nabízené varianty: 1/25	oz;	1/4	oz;	1	oz	(1	trojská	unce)

MODELOVÝ PŘÍKLAD SPOŘENÍ

Na samém začátku si zvolíte produkt, který Vás láká, a my 
Vám pak navrhneme takovou měsíční částku, aby pro Vás 
bylo spoření co nejvýhodnější. Alternativně si můžete vy-
brat částku, kterou chcete pravidelně ukládat, a my Vám 
na základě toho doporučíme vhodný zlatý produkt.

PŘÍKLAD VOLBY:

•	 	Produkt:	Zlatá	mince	Český	lev	o hmotnosti	
1/25 trojské	unce

•	 Doba	spoření:	5	let

•	 Pravidelná	měsíční	platba:	500	Kč

Při spoření 500 Kč měsíčně po  dobu 5 let uložíte cílovou 
částku 30 000 Kč. Pokud vezmeme v potaz vývoj ceny zlata 
za posledních 15 let, přepokládané zhodnocení bude činit 
3 104 Kč, tedy 10,35 %. Celkem tak naspoříte 33 104 Kč. Tuto 
sumu získáte v podobě 16 kusů zlatých mincí Český lev.

To však není vše – v případě řádného spoření na mince 
Český lev Vás odměníme maximálním ročním bonusem 
ve výši až 4,7 %. Tento bonus se vypočítává na konci kaž-

Nabízené varianty: 1/10	oz;	1/4	oz;	1/2	oz;	1	oz

Spořit můžete rovněž do vlastních investičních mincí Čes-
ké mincovny nazvaných Český	lev.



dého měsíce, kdy jeho výše činí jednu dvanáctinu roční 
sazby z aktuálního zůstatku peněžních prostředků Vašeho 
Zlatého spoření. Tento zůstatek navyšujete pravidelnými 
úložkami a naopak se sníží pokaždé, když dojde k nákupu 
jedné ze šestnácti zlatých mincí.

Poznámka: Modelový příklad má pouze informativní cha-
rakter vycházející z vývoje relevantního trhu v posledních 
letech a není závaznou analýzou či doporučením. Je ne-
zbytné brát v potaz skutečnost, že zlato jako spořicí nástroj 
s sebou nese riziko kolísání hodnoty, které se může proje-
vit ve skutečných výsledcích.

SKUTEČNÝ PŘÍKLAD 
ZHODNOCENÍ

Cena investičních mincí se neustále mění, protože je zá-
vislá na ceně drahého kovu na burze. Prodejní cena zlaté 
mince Český lev o hmotnosti 1/25 trojské unce, k jejímuž 
nákupu došlo 18. září 2018, byla 1 736 Kč.

K  datu 30. srpna 2019 činila výkupní cena této mince  
2 034 Kč. Pokud se ji majitel rozhodl odprodat, dosáhl 
zhodnocení 17 %, a to za pouhý 1 rok.

VÝVOJ CENY ZLATA

Cena zlata dlouhodobě roste – jedná se proto o historic-
ky nejbezpečnější způsob uložení finančních prostředků.  
V roce 2005 se jedna trojská unce zlata (31,1 g) prodávala 
za cenu 400 amerických dolarů. Na začátku srpna 2020 
pak cena stejného množství drahého kovu překročila hra-
nici 2 000 amerických dolarů. To znamená, že se investice 
do zlata zhodnotila o 400 %.

PROMĚŇTE SVÉ PENÍZE NA ZLATO! 

WWW.CESKAMINCOVNA.CZ/ZLATE-SPORENI

+420 800 225 228 / zlatesporeni@mint.cz



SPOŘENÍ DO STŘÍBRA
Zlato není jediným kovem, který by neměl chybět ve Va-
šem investičním portfoliu. Vynikajícím investičním nástro-
jem je rovněž stříbro, které obohatilo nabídku Zlatého 
spoření České mincovny. Řady konzervativních investorů, 
kteří stříbru dávají přednost před zlatem, se rozrůstají, 
jelikož vedle zajímavého potenciálu zhodnocení nabízí 
i jedinečné výhody průmyslového kovu.

V historii se platilo převážně stříbrem, a i když se to dnes 
může zdát jako nesmysl, někdy si ho lidé cenili více než 
zlata – například ve starém Egyptě… S koncem 19. století 
však přišel soumrak stříbra jako platidla, což se nepřízni-
vě promítlo na jeho oblibě a ceně. Stříbru se začalo opět 
dařit až s nástupem moderních technologií.

Na  průmysl připadá celých 85 % celosvětové produkce 
stříbra – je druhou nejpoužívanější průmyslovou komodi-
tou a uplatňuje se zejména při výrobě automobilů a  fo-
tovoltaických článků. V současnosti již státy nedisponují 
strategickými zásobami fyzického stříbra a jeho jediným 
zdrojem je těžba. Tu není možné jednoduše navýšit – nale-
zišť ubývá a náklady každým rokem rostou. Spotřeba stří-
bra tak těžbu dlouhodobě převyšuje a při zachování sou-
časné produkce dojde k vytěžení jeho zásob již za 20 let. 
To se samozřejmě odrazí na ceně stříbra, která je v sou-
časnosti velmi podhodnocená, a  tak vyzývá k  nákupu. 
I když je to ve světě investování vzácné, většina analytiků 
se shoduje na tom, že cena stříbra bude zákonitě růst.

Na  investování zbývá pouhých 15 % produkce stříbra. 
Pohled na aktuální vývoj ceny investičního stříbra možná 
neohromí, ale platí, že reálná hodnota stříbra drží krok se 
spotřebitelskou inflací, a kupní síla investora tak zůstává 
zachována. 

Spoření do stříbra je třeba chápat jako dlouhodobou až 
generační záležitost – například jako alternativu ke spoře-
ní na důchod.

Stříbrné investiční slitky jsou dostupné v  různých hmot-
nostech a velikostech a jsou vysoce likvidní – obchodníci 
s drahými kovy u nás i ve světě je běžně vykupují. Totéž 
platí pro stříbrné investiční mince, které jsou emitovány 
v  řadě variant. To umožňuje jednoduše regulovat, kolik 
finančních prostředků uložíte do drahého kovu.

Spoření do stříbra s Českou mincovnou funguje na stej-
ném principu jako spoření do zlata se dvěma odlišnostmi. 
První odlišností je zákonné zatížení investičního stříbra 
daní z  přidané hodnoty. Druhou odlišností je ukládání 
naspořených slitků a  mincí do  trezorů České mincovny, 
které v případě stříbrných produktů nenabízíme.



JAKÁ JE NABÍDKA PRODUKTŮ?
Investiční slitky Argor-Heraeus.

Nabízené varianty: 250	g;	500	g;	1000	g

Investiční mince České mincovny Český	lev.

Nabízené varianty: 2	oz;	sada	3×	1	oz;	5	oz;	10	oz;	1000	g

Investiční mince	světa.

Nabízené varianty: sada	3×	1	oz	(1×	Maple	Leaf	+		
1×	Wiener	Philharmoniker	+	1×	Český	lev)

PROMĚŇTE SVÉ PENÍZE NA STŘÍBRO! 

WWW.CESKAMINCOVNA.CZ/ZLATE-SPORENI

+420 800 225 228 / zlatesporeni@mint.cz




	NÁRODNÍ HRDINOVÉ 
	CESTA ZA SVOBODOU 
	LEGENDY ČESKOSLOVENSKÉHO HOKEJE 
	PŘÍBĚHY NAŠÍ HISTORIE 
	CRYSTAL COIN 
	CO JE SPOŘENÍ VE ZLATĚ?
	PROČ SPOŘIT VE ZLATĚ?
	JAK ZAČÍT SPOŘIT VE ZLATĚ?
	JAKÁ JE NABÍDKA PRODUKTŮ?
	MODELOVÝ PŘÍKLAD SPOŘENÍ
	VÝVOJ CENY 1 UNCE ZLATA V USD V LETECH 2005–2018

